Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте
	[image: image1.wmf]

[image: image2.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республика Башкортостан

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» ноябрь 2019 й.                          № 91                        «15» ноября 2019 г.

О праздновании Нового 2020 года на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
Руководствуясь постановлением № 634 от 13 ноября 2019 года Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан «О праздновании Нового 2020 года в муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан», в целях организационного проведения новогодних праздничных мероприятии в сельском поселении Карткисяковский сельсовет, Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий согласно приложению (приложение №1);
2. Оргкомитету разработать и утвердить план мероприятий по празднованию Нового 2020 года в сельском поселении Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно приложения (приложение №2);
3. Рекомендовать:

- директору МОУ СОШ д. Карткисяк, культ организатору СДК д.Карткисяк, администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет разработать план мероприятии по подготовке и проведению новогодних праздников, посвященных празднованию Нового 2020 года.

- руководителям учреждений и хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности в срок до 05 декабря обеспечить световое оформление здании.

- уполномоченному участковому полиции обеспечить охрану общественного порядка на новогодних праздниках, бал-маскарадах, в местах большого скопления людей.

- провести профилактическую работу добровольной пожарной охране с целью предупреждения и недопущения случаев возгорании и пожаров при проведении новогодних праздников.

- заведующему ФАП д.Карткисяк при возможности оказать медицинскую помощь в местах проведения массовых мероприятий.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами сельского поселения Хузиева А.М.

Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.
т. (834771)28402

Приложение №1

                                                                               к постановлению главы

сельского поселения

                                  № 91 от «15» ноября 2019 года

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

новогодних мероприятий в сельском поселений Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
Хузиева А.М.- управляющий делами - председатель оргкомитета
Члены организационного комитета:
Нурмухаметова Д.Н. – библиотекарь д.Карткисяк (по согласованию);
Минимухаметова Л.А. – директор МБОУ СОШ д. Карткисяк (по согласованию);

Нурмухаметов Р.М. – культ организатор СДК д.Карткисяк (по согласованию);

Касимова З.А.- фельдшер ФАП д. Карткисяк (по согласованию);

Абрарова Ф.Я.- председатель женсовета (по согласованию);

Участковый полиции (по согласованию).
  Управляющий делами                               Хузиева А.М.

Утвержден
Оргкомитетом

                                «15» ноября 2019 года
П Л А Н

подготовки и проведения  праздника Нового 2020 года

на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	Вид выполняемых работ рекомендовано
	Сроки исполнения
	Исполнители по согласованию

	1. Привести, установить и украсить Новогоднюю Ёлку
	до 05.12.2019г.
	Нурмухаметов Р.М. – культ организатор СДК,

Минимухаметова Л.А.  - директор МБОУ СОШ
д. Карткисяк

	2. Новогоднее оформление здания учреждений и организации
	до 05.12.2019 г.
	Руководители учреждений и организации

	3. Предложить вырезать ледяные фигуры (Деда Мороза, Снегурочки, «героев сказок») перед организациями и учреждениями
	до 09.12.2019 г.
	Руководители учреждений и организации

	4. Предложить залить ледяные катки на территории школы
	до 09.12.2019 г.
	Администрация СП

Карткисяковский с/с,
Минимухаметова Л.А.- директор МБОУ СОШ

д. Карткисяк

	5. Организовать лотерейные билеты
	до 25.12.2019 г.
	Нурмухаметова Д.Н. – библиотекарь,

	6. Подготовить концертные номера, поздравлений лучших работников, отметить знаменательные даты
	до 29.12.2019 г.
	Работники СДК

	7. Новогодняя елка для школьников
	1 тур – 29.12.2019 г (11-00 – 13-00 час)
2 тур – 29.12.2019 г (18-00 – 21-00 час)
	Минимухаметова Л.А.- директор МБОУ СОШ

д. Карткисяк

классные руководители

	8. Новогодний Бал - Маскарад
	30.12.2019 г.
	Нурмухаметов Р.М. – методист СДК,

Администрация СП

Карткисяковский с/с

	9. Организовать дежурства по соблюдению порядка
	В дни проведения мероприятий
	Участковый полиции,
 ДНД

	10. Организовать дежурства медицинской помощи

при массовым накоплении людей
	В дни проведения мероприятий
	Касимова З.А. - зав. ФАП

	11. Организовать профилактическую работу с населением и по предотвращению случаев возгорания в праздничные дни
	Регулярно
	Администрация СП, Профилактическая группа,
Добровольная пожарная команда

	12. Обеспечить очистку подъездных дорог и улиц
	Регулярно
	Администрация СП,

Председатель оргкомитета:                                         Хузиева А.М.
_1448348364.doc
[image: image1.png]